
AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALLE OLONA

21052 BUSTO ARSIZIO   Via A. Da Brescia, 1
(D.G.R. n. X/4482 del 10/12/2015)

Sede legale: Via A. da Brescia, 1 - 21052 Busto Arsizio - Tel. (0331) 699.111/381.800 - Telefax (0331) 699.411
Codice Fiscale/Partita IVA 03510190121

- - - - - - - - 

DETERMINAZIONE
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO S.C. RISORSE UMANE 

assunta per Delega del Direttore Generale dell ASST Valle Olona ed in conformità alla 
deliberazione n. 719 del 12.6.2019

OGGETTO:

ESITO AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA 

A TEMPO DETERMINATO (12 MESI) DI N. 2 POSTI DI ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO (CATEGORIA C). 

Premesso che con deliberazione della Giunta Regionale n. X/4482 del 
10.12.2015 avente ad oggetto:  Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio   
Sanitaria Territoriale (ASST) della Valle Olona , è stata costituita a partire dal 1° 
gennaio 2016 l Azienda Socio   Sanitaria Territoriale (ASST) della Valle Olona 
mediante fusione per incorporazione dell Azienda Ospedaliera  Ospedale di Circolo di 
Busto Arsizio , con scorporo del Presidio Ospedaliero di Tradate, e dell Azienda 
Ospedaliera  Ospedale Sant Antonio Abate di Gallarate  e contestualmente 
conferimento da scissione di strutture sanitarie e sociosanitarie degli ex distretti 
dell ASL della Provincia di Varese;

Letto l articolo 1 comma 1, lettera ii) della legge regionale n. 15 del 28 novembre 
2018, pubblicata sul B.U.R.L. n. 48 del 30 novembre 2018, con la quale è stato 
disposto, a modifica dell allegato 1 alla L.R. n.  33/2009 e s.m.i., l afferimento 
dell Ospedale di Angera all ASST Sette Laghi di Varese con decorrenza 1.1.2019;



AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALLE OLONA

21052 BUSTO ARSIZIO   Via A. Da Brescia, 1
(D.G.R. n. X/4482 del 10/12/2015)

Sede legale: Via A. da Brescia, 1 - 21052 Busto Arsizio - Tel. (0331) 699.111/381.800 - Telefax (0331) 699.411
Codice Fiscale/Partita IVA 03510190121

Atteso che con deliberazione n. 773 del 21.10.2020 - e per le motivazioni in essa 
contenute - è stato disposto, tra l altro, di indire avviso pubblico per titoli e colloquio per 
la copertura a tempo determinato (12 mesi) di n. 2 posti di Assistente Amministrativo 
(Categoria C); 

Rilevato che al succitato avviso è stata garantita idonea pubblicità mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale dell ASST della Valle Olona in data 3.11.2020 con 
protocollo n. 47112 e con scadenza dei termini per la presentazione delle istanze da 
parte degli interessati individuata nel giorno 18.11.2020;

Constatato che alla scadenza sopra indicata risultavano pervenute 
complessivamente n. 112 istanze e che in data 25.11.2020, come previsto dal bando di 
avviso sopraccitato, sono stati resi noti mediante pubblicazione sul sito aziendale: 
1) l ammissione alla selezione per i 107 candidati di cui all allegato 1; 
2) l ammissione con riserva per mancata presentazione di una copia completa del 

documento di identità per le candidate Bianchi Maura Maria e Mirabelli Loredana; 
3) l ammissione con riserva per incompleta autocertificazione del titolo di studio per 

la candidata De Risi Donatella; 
4) la non ammissione alle successive procedure per la candidata Lobo Loredana 

per mancanza della firma in calce all istanza di partecipazione all avviso; 
5) la non ammissione alle successive procedure per la candidata Paracchini Maria 

Luisa Donata per mancanza dello specifico requisito richiesto del diploma di 
istruzione secondaria di secondo grado; 

6) le modalità di scioglimento della riserva per le candidate interessate; 
7) il calendario dei colloqui previsti per i giorni dal 14 al 18 e il 21 dicembre 2020 

con contestuale comunicazione delle prescrizioni legate all emergenza 
epidemiologica valevoli per tutte le succitate date, nel rispetto di quanto previsto 
dal DPR 220/2001 e dal bando di avviso di cui al prot. n. 47112 del 18.11.2020;  

Visti i contenuti dei verbali relativi alle operazioni di selezione - acquisiti agli atti 
d ufficio - rassegnati in data 21.12.2020 dalla Commissione Esaminatrice nominata 
con deliberazione n. 773 del 21.10.2020 dai quali risulta: 

l assenza alla convocazione per l effettuazione del colloquio e la conseguente 
rinuncia alla partecipazione all avviso pubblico di che trattasi per i 38 candidati di 
cui all allegato 2;
la non idoneità per il mancato raggiungimento del punteggio di sufficienza pari a 
14/20 per complessivi n. 33 candidati come indicati nell allegato 3; 
lo scioglimento con esito positivo della riserva per la candidata Bianchi Maura 
Maria;  
la seguente graduatoria di merito risultante dalla sommatoria del punteggio 
ottenuto nel colloquio per i candidati che hanno ottenuto almeno il punteggio di 
sufficienza pari a 14/20 unitamente alla valutazione dei titoli presentati a corredo 



AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALLE OLONA

21052 BUSTO ARSIZIO   Via A. Da Brescia, 1
(D.G.R. n. X/4482 del 10/12/2015)

Sede legale: Via A. da Brescia, 1 - 21052 Busto Arsizio - Tel. (0331) 699.111/381.800 - Telefax (0331) 699.411
Codice Fiscale/Partita IVA 03510190121

delle istanze, tenuto conto dei criteri di preferenza  previsti dalla normativa vigente 
a parità di punteggio:

Posizione in 

Graduatoria
Candidato Data di Nascita 

Totale 

Punteggio 

Max 30

1 AVELLA DANIELA 15/07/1967 28,432

2 LORELLO MARIANNA 28/08/1980 27,235

3 GADDA MARIA GRAZIA 16/05/1960 26,778

4 TRACANZAN SARA 19/06/1970 26,047

5 RIINA MARIA TERESA 13/02/1970 25,014

6 PICCAROLO PAOLA 16/07/1961 24,729

7 CAMPO GIUSEPPINA LARA 17/03/1970 23,558

8 MOLINARI ROBERTA 04/03/1968 22,720

9 COLOMBO ELENA MARIA 08/02/1989 22,444

10 DE FAZIO EMANUELA 22/07/1980 20,550

11 GNOCCHI ALESSIA 08/03/1995 19,750

12
D'IPPOLITO MANUELA 

ELEONORA
13/06/1987 19,500

13 MARTUCCI DANIELA 11/03/1969 19,445

14 RICCIARDI FEDERICA 22/12/1994 18,500

15 ASTORI ELIDE MARIA 27/10/1960 18,000

16
GARAVAGLIA FEDERICA 

CHIARA
28/07/1972 17,917

17 RONDANIN VERONICA 16/04/1989 17,800

18 PORETTI CRISTIANO 16/03/1971 17,500

19 DE MONTE GIADA MICHELA 19/07/1982 17,479

20 ZANITELLI SERENA 19/06/1995 16,915

21 BOLETTI DANIELA 28/06/1959 16,538

22 MACCHI FEDERICO 11/06/1999 15,000

Precedenza 

ai sensi 

ART.3 C. 7  

L.  127/97

23 CARVINI CHIARA 15/12/1988 15,000

24 ANDORLINI MAURO 27/07/1961 14,958

25 ROSSONI DAVIDE 28/10/1968 14,625

26 CERUTTI FABIOLA 16/03/1998 14,417

27 BRUSCA MARTINA 07/04/1998 14,250



AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALLE OLONA

21052 BUSTO ARSIZIO   Via A. Da Brescia, 1
(D.G.R. n. X/4482 del 10/12/2015)

Sede legale: Via A. da Brescia, 1 - 21052 Busto Arsizio - Tel. (0331) 699.111/381.800 - Telefax (0331) 699.411
Codice Fiscale/Partita IVA 03510190121

28 PEYRACHE ROMINA 30/05/1988 14,218

29 LENTINI GIULIA 07/08/1993 14,083

30 LEONI MANUEL 03/04/1997 14,020

31 MANTOVANI GIULIA 06/07/1998 14,000

Precedenza 

ai sensi 

ART.3 C. 7  

L.  127/97

32 CASOLA ALESSANDRA 23/11/1995 14,000

Precedenza 

ai sensi 

ART.3 C. 7  

L.  127/97

33 TENTI NICOLA 21/04/1993 14,000

Precedenza 

ai sensi 

ART.3 C. 7  

L.  127/97

34 RUSSO RICCARDO 08/11/1992 14,000

Precedenza 

ai sensi 

ART.3 C. 7  

L.  127/97

35 GAZZOLA ERIKA 09/07/1983 14,000

Precedenza 

ai sensi 

ART.3 C. 7  

L.  127/97

36
MARZANO ALFEO 

FRANCESCO
16/10/1976 14,000

Visti i contenuti:
- dell art. 36 del D.lgs. 165/2001 così come modificato dal Decreto Legislativo n. 75 

del 25 maggio 2017; 
- della direttiva 1999/70/CE del consiglio dell unione europea del 28/6/1999 

applicativa dell accordo quadro sui contratti a tempo determinato;
- dell art. 57 del CCNL 21.5.2018; 
- del D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220 recante  Regolamento recante disciplina 

concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale  
pubblicato sulla GU Serie Generale n.134 del 12-06-2001 - Suppl. Ordinario n. 144; 

- dell art. 27 quater della Legge Regione Lombardia 33/2009 e s.m.i.; 
- della DGR 16 dicembre 2019 n. 2672  Determinazioni in ordine alla gestione del 

Servizio Sanitario e Sociosanitario per l esercizio 2020  ; 
- dell art. 14 bis  del D.L. 4/2019 convertito, con modificazioni, in Legge n. 26/2019; 
- dell art. 45 del D.L. 26.10.2019 n. 124 convertito, con modificazioni, in Legge n. 157 

del 19.12.2019; 



AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALLE OLONA

21052 BUSTO ARSIZIO   Via A. Da Brescia, 1
(D.G.R. n. X/4482 del 10/12/2015)

Sede legale: Via A. da Brescia, 1 - 21052 Busto Arsizio - Tel. (0331) 699.111/381.800 - Telefax (0331) 699.411
Codice Fiscale/Partita IVA 03510190121

Ritenuto, pertanto, di:
approvare i verbali resi in data 21.12.2020 dalla Commissione Esaminatrice 
nominata con deliberazione n. 773/2020 relativi all avviso pubblico per titoli e 
colloquio per la copertura a tempo determinato (12 mesi) di n. 2 posti di Assistente 
Amministrativo (Categoria C);
di assumere in qualità di Assistente Amministrativo (Categoria C) a tempo 
determinato per la durata di 12 mesi le candidate classificatesi al 1° e 2° posto  
della graduatoria sopra indicata rispettivamente sig.ra Avella Daniela e sig.ra 
Lorello Marianna, proponendo quale decorrenza del contratto a tempo determinato 
l 1.2.2021 e dando atto che, secondo quanto previsto dall art. 12 comma 8 lett. b 
del CCNLI 20.9.2001, per la durata del contratto temporaneo di cui al presente 
provvedimento le dipendenti saranno collocate in aspettativa dal posto di ruolo 
precedentemente occupato; 

  Dato atto che le assunzioni disposte con il presente provvedimento: 
- sono relative alla copertura di posti ricompresi all interno del  Piano dei Fabbisogni 

di Personale Triennio 2019-2021  approvato con DGR n. XI/3526 del 5.8.2020 e 
con deliberazione n. 712 del 24.9.2020; 

- non comportano la necessità di finanziamenti incrementali e sono compatibili con il 
budget del personale annualmente assegnato e a regime trattandosi di sostituzione 
di personale amministrativo  cessato dal servizio nel corso dell anno 2020; 

- sono subordinate all idoneità fisica totale delle interessate allo svolgimento di tutte 
le mansioni previste per il profilo di Assistente Amministrativo, nonché alla verifica 
del possesso di tutti i requisiti generali e specifici previsti dalla normativa vigente 
per l accesso alla posizione di che trattasi, ivi compresa l assenza di cause di 
incompatibilità; 

Dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel 
rispetto del Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell atto di 
delega conseguente;

D E T E R M I N A

1° - per quanto esposto in premessa, di approvare i verbali relativi all avviso pubblico 
per titoli e colloquio per la copertura a tempo determinato (12 mesi) di n. 2 posti di 
Assistente Amministrativo (Categoria C) rassegnati in data 21.12.2020 dalla 
Commissione Esaminatrice di cui alla deliberazione n. 773/2020 nel quale sono 
registrati gli atti e le operazioni relativi alla procedura di cui al presente provvedimento 
e dai quali si evince:

che al succitato avviso è stata garantita idonea pubblicità mediante pubblicazione 
sul sito istituzionale dell ASST della Valle Olona in data 3.11.2020 con protocollo 



AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALLE OLONA

21052 BUSTO ARSIZIO   Via A. Da Brescia, 1
(D.G.R. n. X/4482 del 10/12/2015)

Sede legale: Via A. da Brescia, 1 - 21052 Busto Arsizio - Tel. (0331) 699.111/381.800 - Telefax (0331) 699.411
Codice Fiscale/Partita IVA 03510190121

n. 47112 e con scadenza dei termini per la presentazione delle istanze da parte 
degli interessati individuata nel giorno 18.11.2020;
che alla scadenza sopra indicata risultavano pervenute complessivamente n. 112 
istanze di cui 107 candidati (di cui all allegato 1) in possesso di tutti i requisiti 
richiesti dal bando, n. 3 candidati ammissibili con riserva e n. 2 candidati non 
ammissibili alle successive procedure per le motivazioni declinate in premessa; 
che in data 25.11.2020 è stato reso noto il calendario dei colloqui previsti per i 
giorni dal 14 al 18 e il 21 dicembre 2020 con contestuale comunicazione delle 
prescrizioni legate all emergenza epidemiologica valevoli per tutte le succitate 
date, nel rispetto di quanto previsto dal DPR 220/2001 e dal bando di avviso di cui 
al prot. n. 47112 del 18.11.2020;  
l assenza alla convocazione per l effettuazione del colloquio e la conseguente 
rinuncia alla partecipazione all avviso pubblico di che trattasi per i 38 candidati di 
cui all allegato 2;
la non idoneità per il mancato raggiungimento del punteggio di sufficienza pari a 
14/20 per complessivi n. 33 candidati come indicati nell allegato 3; 
lo scioglimento con esito positivo della riserva per la candidata Bianchi Maura 
Maria;  
la seguente graduatoria di merito risultante dalla sommatoria del punteggio 
ottenuto nel colloquio per i candidati che hanno ottenuto almeno il punteggio di 
sufficienza pari a 14/20 unitamente alla valutazione dei titoli presentati a corredo 
delle istanze, tenuto conto dei criteri di preferenza  previsti dalla normativa vigente 
a parità di punteggio:

Posizione 

in 

graduatoria

Candidato Data di nascita 

Totale 

punteggio 

max 30

1 AVELLA DANIELA 15/07/1967 28,432

2 LORELLO MARIANNA 28/08/1980 27,235

3 GADDA MARIA GRAZIA 16/05/1960 26,778

4 TRACANZAN SARA 19/06/1970 26,047

5 RIINA MARIA TERESA 13/02/1970 25,014

6 PICCAROLO PAOLA 16/07/1961 24,729

7 CAMPO GIUSEPPINA LARA 17/03/1970 23,558

8 MOLINARI ROBERTA 04/03/1968 22,720

9 COLOMBO ELENA MARIA 08/02/1989 22,444

10 DE FAZIO EMANUELA 22/07/1980 20,550

11 GNOCCHI ALESSIA 08/03/1995 19,750

12
D'IPPOLITO MANUELA 

ELEONORA
13/06/1987 19,500

13 MARTUCCI DANIELA 11/03/1969 19,445



AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALLE OLONA

21052 BUSTO ARSIZIO   Via A. Da Brescia, 1
(D.G.R. n. X/4482 del 10/12/2015)

Sede legale: Via A. da Brescia, 1 - 21052 Busto Arsizio - Tel. (0331) 699.111/381.800 - Telefax (0331) 699.411
Codice Fiscale/Partita IVA 03510190121

14 RICCIARDI FEDERICA 22/12/1994 18,500

15 ASTORI ELIDE MARIA 27/10/1960 18,000

16
GARAVAGLIA FEDERICA 

CHIARA
28/07/1972 17,917

17 RONDANIN VERONICA 16/04/1989 17,800

18 PORETTI CRISTIANO 16/03/1971 17,500

19 DE MONTE GIADA MICHELA 19/07/1982 17,479

20 ZANITELLI SERENA 19/06/1995 16,915

21 BOLETTI DANIELA 28/06/1959 16,538

22 MACCHI FEDERICO 11/06/1999 15,000

Precedenza ai 

sensi ART.3 C. 

7  L.  127/97

23 CARVINI CHIARA 15/12/1988 15,000

24 ANDORLINI MAURO 27/07/1961 14,958

25 ROSSONI DAVIDE 28/10/1968 14,625

26 CERUTTI FABIOLA 16/03/1998 14,417

27 BRUSCA MARTINA 07/04/1998 14,250

28 PEYRACHE ROMINA 30/05/1988 14,218

29 LENTINI GIULIA 07/08/1993 14,083

30 LEONI MANUEL 03/04/1997 14,020

31 MANTOVANI GIULIA 06/07/1998 14,000

Precedenza ai 

sensi ART.3 C. 

7  L.  127/97

32 CASOLA ALESSANDRA 23/11/1995 14,000

Precedenza ai 

sensi ART.3 C. 

7  L.  127/97

33 TENTI NICOLA 21/04/1993 14,000

Precedenza ai 

sensi ART.3 C. 

7  L.  127/97

34 RUSSO RICCARDO 08/11/1992 14,000

Precedenza ai 

sensi ART.3 C. 

7  L.  127/97

35 GAZZOLA ERIKA 09/07/1983 14,000

Precedenza ai 

sensi ART.3 C. 

7  L.  127/97

36
MARZANO ALFEO 

FRANCESCO
16/10/1976 14,000

2° - di assumere in qualità di Assistente Amministrativo (Categoria C) a tempo 
determinato per la durata di 12 mesi le candidate classificatesi al 1° e 2° posto della 



AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALLE OLONA

21052 BUSTO ARSIZIO   Via A. Da Brescia, 1
(D.G.R. n. X/4482 del 10/12/2015)

Sede legale: Via A. da Brescia, 1 - 21052 Busto Arsizio - Tel. (0331) 699.111/381.800 - Telefax (0331) 699.411
Codice Fiscale/Partita IVA 03510190121

graduatoria sopra indicata rispettivamente sig.ra Avella Daniela e sig.ra Lorello 
Marianna, proponendo quale decorrenza del contratto a tempo determinato l 1.2.2021; 

3° - di dare atto che, secondo quanto previsto dall art. 12 comma 8 lett. b del CCNLI 
20.9.2001, per la durata del contratto temporaneo di cui al presente provvedimento le 
dipendenti sig.ra Avella Daniela e sig.ra Lorello Marianna saranno collocate in 
aspettativa dal posto di ruolo precedentemente occupato nel profilo di coadiutore 
amministrativo senior (categoria B livello economico super);  

4° - di fare rinvio per l effettiva decorrenza di inizio servizio, nonché per ogni ulteriore 
aspetto anche giuridico ed economico, ai contratti individuali di lavoro che verranno 
sottoscritti dalle parti interessate ai sensi degli artt. 24 e 57 del C.C.N.L. 21.5.2018 
relativo al comparto sanità triennio 2016-2018; 

5° - di precisare che le assunzioni di cui al presente provvedimento: 
- sono indispensabili per assicurare la corretta funzionalità dei servizi amministrativi 

aziendali e le attività di front-office considerato, altresì, che il carico di lavoro in 
capo al restante personale in servizio non consente ulteriore aggravio;

- sono relative alla copertura di posti ricompresi all interno del  Piano dei Fabbisogni 
di Personale Triennio 2019-2021  approvato con DGR n. XI/3526 del 5.8.2020 e 
con deliberazione n. 712 del 24.9.2020; 

- non comportano la necessità di finanziamenti incrementali e sono compatibili con il 
budget del personale annualmente assegnato e a regime trattandosi di sostituzione 
di personale amministrativo cessato dal servizio nel corso dell anno 2020; 

- sono subordinate all idoneità fisica totale delle interessate allo svolgimento di tutte 
le mansioni previste per il profilo di Assistente Amministrativo, nonché alla verifica 
del possesso di tutti i requisiti generali e specifici previsti dalla normativa vigente 
per l accesso alla posizione di che trattasi, ivi compresa l assenza di cause di 
incompatibilità; 

6° - di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
S.C. RISORSE UMANE
(Dr.ssa Sabrina Sala)

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi della normativa vigente












